
R E G I O N E S I C I L I A N A
Ragioneria Centrale

PRESIDENZA

Elenco n. 769 del 05/11/2018 dei Decreti, Decreti + Titoli , Visti Semplici e Prenotazione in Entrata,

relativi all'Esercizi 2018 , che si trasmettono al Dipartimeli 5 Area 3 3.Area Controlli, Legalità e Sicurezza

R.

1

EI.Ass

29203

Estremi del
Provvedimento

RA 1 489[ 05/1 0/20 18

Capitolo C/R
Numero

112554 C 0

Importo

30,00

Oggetto

Liquidazione contributo ANAC per
procedura gara Indagine
demoscopica m

Estr. Regis.
Rag.

2157 30/10/2018

regione siciliana M

Dipartimento Programmazione
Nr.0017704 Del 06/11/2018
CI.#2016-07-A01

~~~ -———

^•2m

Palermo, addì 05/11/201809:52:05
L'INCARICATO

AJULJLt



del .' -5 OTT. 2019

REPUBBLICA ITALIANA

UNIONE EUROPEA

REGIONE SICILIANA

ASS.TO REOIOUALE DÈLL'ECOWOMSA
RAGIONERIA CENTRALE DELLA PKC!
DELLE AUTONOMIE LOCAU E fUNZKB* PUBBL5CA

VISTO: /">/

RìVFESR
SICILIA 2014-2020

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A C O N T R A T T I E A S S I S T E N Z E T E C N I C H E

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO ilD. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA l'art. 11 della L.R. 3/2015;
VISTO il comma 6 dell'alt. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell'ari.

68 della L.R. n. 21/2014;
VISTA la L.r. n. 8 dell'08.05.2018 avente ad oggetto: "Disposizioni programmatiche e correttive

per l'anno 2018. Legge di stabilità regionale, pubblicata sul S.O. n. 1 alla G.U.R.S. n. 21
dell'I 1.05.2018;

VISTA la L.r. n. 9 dell'08.05.2018 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2018 ed il triennio 2018-2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 195 dell'11.05.2018 che ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il
prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L.r. n. 19 del 16.12.2008 recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e
successive modifiche ed integrazioni";

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 208 del 23.05.2018 di conferimento
dell'incarico di Dirigente Generale prò-tempore del Dipartimento regionale della
Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana ali'Ardi. Dario Tornabene;



VISTO il D.P.Reg. n. 3502 del 31.05.2018 con il quale è stato conferito all'Arch. Dario
Tomabene, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione della Regione Siciliana, per la durata di anni due;

VISTO il DDG n° 8321 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di
lavoro della D.ssa Daniela Barbesco, dirigente di III fascia de 11'Amministrazione
regionale, con il quale è stato conferito alla stessa, l'incarico di Dirigente Responsabile
dell'Area 4 - Contratti, Assistenze Tecniche DRP, con decorrenza a far data dal
08/07/2016 e fino al 31/12/2018;

VISTO il Regolamento (UÈ) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante
disposizioni comuni sui Fondi SIE, e in particolare l'art. 4, comma 1 e l'art. 26, comma
1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano
attuati mediante Programmi Operativi pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli
Stati membri o da un'autorità da essi designata e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio;

VISTA la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea ha
approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, "Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020, Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 - Adozione
definitiva', con la quale è stato adottato il Programma Operativo (di seguito "PO") FESR
Sicilia 2014/2020;

VISTO il PO FESR Sicilia 2014/2020 - Asse Prioritario 11, "Assistenza Tecnica al PO FESR
Sicilia 2014/2020", Azione 11.2.1, "Informazione e comunicazione" categoria di spesa
123-!•<•.-•>,

VISTA la L.r. n. 19 del 07/05/2015, art. 55 che ha istituito per la Regione Siciliana la Centrale
Unica di Committenza (C.U.C) per l'acquisizione di beni e servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE" Nuovo Codice Appalti" e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che la procedura di gara per l'acquisizione dei "Servizi volti alla misurazione
e monitoraggio della conoscenza dell'attuazione delle politiche comunitarie da parte dei
cittadini siciliani e della funzione di accountability della Regione tramite Indagine
demoscapica multiscopo" è stata delegata alla Centrale Unica di Commissione (C.U.C)
per un importo presunto di gara di € 95.000,00 IVA esclusa;

VISTA la Delibera n. 1377 del 21/12/2016 dell'ANAC pubblicata sulla GU n. 43 del 21/02/2017;
VISTO il D.D.G. n° 174 del 22/05/2017 dell'Area 7 DRP, registrato alla Corte dei Conti

08/06/2017, Reg. n° 1 Fg. n° 82 di approvazione delle Piste di Controllo attinenti le
procedure di erogazione per le Operazioni relative a gare di evidenza pubblica per
l'acquisizione di beni/servizi a titolarità sull'Asse Prioritario 11 "Assistenza Tecnica al
PO FESR Sicilia 2014/2020";

VISTO ilDRAn. 100 del 30/03/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 02/05/2018 Rg.l Fg.
50, con il quale è stato approvato il Documento di stipula del contratto relativo alla RDO
n. 1752086 prot. n. 3161 del 23/02/2018 in favore della Ditta EUROFIERE srl con sede
a Ficarra (ME) in via Convento n. 2 - P. IVA 02576680835- per l'affidamento dei
"Servizi volti alla misurazione e monitoraggio della conoscenza delle politiche
comunitarie da parte dei cittadini siciliani e della funzione di accountability della
Regione tramile Indagine Demoscapica Multiscopo", per l'importo di € 64.950,00 (euro
sessantaquattromilanovecentocinquanta/00) I.V.A. esclusa e con il quale, altresì, è stata



approvata la spesa di € 30,00(euro trenta/00) per il pagamento del contributo dovuto
all'ANAC a carico della stazione appaltante ai sensi della delibera n. 1377 del 21
dicembre 2016;

VISTO il DRA n. 351 del 12/07/2018 con il quale è stata impegnata la somma per il pagamento
- tra l'altro - anche del contributo dovuto all'ANAC con la seguente articolazione
finanziaria annuale complessiva:
Anno 2018 € 23.771,70 + € 30,00 (contributo ANAC)
Anno 2020 €31.695,60
Anno 2023 €23.771,70

VISTO il MAY n. 010306217242251509 per l'importo complessivo di € 60,00 (euro sessanta/00)
emesso dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) per il pagamento del contributo
dovuto dalla stazione Appaltante relativo alle procedure di gara codice 6873212 per
l'acquisizione dei "Servizi volti alla misurazione e monitoraggio della conoscenza delle
politiche comunitarie da parte dei cittadini siciliani e della funzione di accountability
della Regione tramite Indagine Demoscapica Multiscopo " del PO FESR Sicilia 2014-
2020 per l'importo di € 30,00 e codice 6905324 per l'acquisizione dei "Servizi relativi
all'organizzazione delle riunioni dei Comitati di sorveglianza, comitati di selezione dei
progetti, workshop e riunioni tecniche del PO Italia -Tunisia 2014-2020 "del
Programma di Cooperazione transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 per l'importo di €
30,00;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la somma di € 30,00 quale contributo dovuto per
l'espletamento della procedura di gara codice 6873212 sul capitolo 112554 titolato
"Spese per consulenze nell'ambito dell'O.T. 77" - Assistenza Tecnica del PO FESR
Sicilia 2014-2020 del Bilancio della Regione Siciliana e di dover altresì rinviare ad altro
provvedimento la liquidazione della somma di pari importo dovuta per l'espletamento
della procedura di gara codice 6905324 poiché afferente ad altro PO comunitario (PO
Italia - Tunisia 2014-2020) ed a valere sul capitolo 112546 del Bilancio della Regione
Siciliana

DECRETA

ART.l Per le motivazioni esposte in premessa, è autorizzata la liquidazione in favore dell'ANAC
- Autorità Nazionale Anticorruzione - Via M. Minghetti n. 10 - 00187 ROMA - C.F. n.
97584460584 mediante accredito sul c/c postale n. 12915534 intestato a Banca Monte
dei Paschi di Siena S.p.A. - Servizio Incassi diversi (MAV n. 010306217242251509) del
contributo di € 30,00 dovuto dal Dipartimento regionale della Programmazione della
Presidenza della Regione Siciliana, quale stazione Appaltante per la procedura di gara
relativa all'acquisizione dei "Servizi volti alla misurazione e monitoraggio della
conoscenza delle politiche comunitarie da parte dei cittadini siciliani e della funzione di
accountability della Regione tramite Indagine Demoscapica Multiscopo ", codice gara
n. 6873212 - aggiudicati alla Ditta EUROFIERE srl di Ficarra (ME).

ART.2 Alla liquidazione di cui all'art. 1 del presente decreto si farà fronte con l'impegno assunto
con DRA n. 351 del 12/07/2018 sul capitolo 112554 "Spese per consulenze nell'ambito



dell 'O. T.ll del PO FESR Sicilia 2014/2020 " del Bilancio della Regione Siciliana a valere
sull'Asse Prioritario 11, "Assistenza Tecnica al PO FESR Sicilia 2014/2020", Azione
11.2.1, "Informazione e comunicazione" categoria di spesa 123. L'operazione è
individuata dai seguenti codici: C.U.P. G69D17000530009 - C.I.G. 7237521F41 Codice
Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D.Lgs. n. 118/2011
U.l.03.02.10.003.

ART.3 II presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per
le Autonomie Locali e per la Funzione Pubblica per il prescritto Visto.

ART.4 II presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana in
assolvimento degli obblighi di cui al comma 6 dell'ari. 98 della L.r. n. 9 del 7 maggio
2015.

! !

Palermo, li

L'Isruttore Direttivo
tia PiaAlagrQ)

II Dirigente dell'Area 4
(Daniela Bnrbesco}

•yTMTj'
K 3

I
i e [o i« ì<f


